ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO EM SAÚDE
GERÊNCIA DE CONTRATUALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DO SUS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SES
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
A Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina/Fundo Estadual da Saúde,
torna público o Edital de Chamada Pública, conforme segue:
Edital de Chamada Pública nº 1495/2022 - PSES nº. 89903/2021
Objeto: Contratualização de serviço complementar ao SUS para acolhimento de
pessoas com dependência de substância psicoativa, independente de credo, etnia ou
orientação sexual, após o processo de desintoxicação, quando requerido pela
natureza da dependência, para usuários do Sistema Único de Saúde em Santa
Catarina. Os interessados, Comunidades Terapêuticas, em participar da presente
Chamada Pública deverão estar localizados na área de abrangência dos municípios
do Estado de Santa Catarina, com exceção daqueles que assumiram o sistema de
gestão de saúde em seu território até a data de encerramento deste edital.
Os interessados que participarem deste Chamamento Público deverão aceitar os
valores de referência definidos neste Edital. Para tanto, os interessados em participar
da presente Chamada Pública terão o prazo prorrogado até 31/12/2022 para
entregar a documentação relacionada no item 5 em sua respectiva Regional de
Saúde/Equipes de Controle e Avaliação – ECA’s..
ALDO BAPTISTA NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

89
90

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

S
F

79
N

27
.

196

Assinaturas do documento

Código para verificação: WSF79N27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALDO BAPTISTA NETO (CPF: 800.XXX.609-XX) em 20/09/2022 às 16:40:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/06/2020 - 12:00:54 e válido até 19/06/2120 - 12:00:54.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwODk5MDNfOTEyOTlfMjAyMV9XU0Y3OU4yNw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00089903/2021 e o código WSF79N27
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.